2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	17 июня 2024 года

	№
	789

О внесении изменений в постановление Администрации
города Вологды от 07 сентября 2017 года № 1027

На основании статей 27, 44 Устава городского округа город Вологда ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по заключению договора на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта или объекта по оказанию услуг населению
без проведения торгов, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 07 сентября 2017 года № 1027 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.6.1 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель в срок не ранее чем за 3 месяца до планируемого дня размещения нестационарного торгового объекта или объекта по оказанию услуг населению представляет
в Уполномоченный орган, МКУ «Вологодский городской МФЦ»:
1) заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему административному регламенту;
2) документ, удостоверяющий личность заявителя;
3) доверенность либо иной документ, подтверждающий полномочия представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя
без образования юридического лица на право представления интересов
по заключению договора на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта или объекта по оказанию услуг населению;
4) при подаче заявления о заключении договора на размещение
и эксплуатацию нестационарного торгового объекта или объекта по оказанию услуг населению на основании подпункта «г» подпункта 2.2.2 пункта 2.2 Порядка размещения нестационарных торговых объектов:
а) договоры присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения, заключенные с владельцем (владельцами) данных сетей, если объект присоединен одновременно к электрическим сетям и водоснабжению и (или) водоотведению (канализации), теплоснабжению;
б) если владелец нестационарного торгового объекта является производителем продукции, имеющей товарный знак «Настоящий Вологодский продукт» - лицензионный договор на неисключительное использование товарного знака «Настоящий Вологодский продукт»;
в) если владелец нестационарного торгового объекта является дилером продукции, имеющей товарный знак «Настоящий Вологодский продукт»,
а нестационарный торговый объект включен в перечень магазинов «Настоящий Вологодский продукт», размещенный на сайте https://www.нвп35.рф, - соглашение об использовании товарного знака «Настоящий Вологодский продукт».».
1.2. Подпункт 2.7.1 пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7.1. Заявитель вправе представить в Уполномоченный орган следующие документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций:
1) копию архитектурно-художественного вида нестационарного торгового объекта или объекта по оказанию услуг населению, согласованного с уполномоченным органом в сфере архитектуры Администрации города Вологды
(в случае если размещению подлежит остановочный комплекс, павильон, киоск, автомойка, автостоянка, шиномонтаж или бахчевой развал), актуального на дату подачи заявления;
2) при подаче заявления о заключении договора на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта или объекта по оказанию услуг населению на основании подпунктов «а» и «б» подпункта 2.2.2 пункта 2.2 Порядка размещения нестационарных торговых объектов - копию договора аренды земельного участка или договора на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта или объекта по оказанию услуг населению;
3) при подаче заявления о заключении договора на размещение
и эксплуатацию нестационарного торгового объекта или объекта по оказанию услуг населению на основании подпункта «г» подпункта 2.2.2 пункта 2.2 Порядка размещения нестационарных торговых объектов - копию акта приемки нестационарного объекта в эксплуатацию, актуального на дату подачи заявления.».
1.3. В пункте 7 подпункта 2.9.2 пункта 2.9 слова «подпунктом «а»»
заменить словами «подпунктами «а» или «г»».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды	А.Н. Накрошаев
image1.png